МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22»
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ул. Озерная, г. Оленегорск-1, Мурманская обл., 184531,  тел./факс (81552) 60888, e-mail: srschool22_ol1@mail.ru

ПРИКАЗ

03.11.2023                                                         № 370-о

Об участии в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 16.08.2021 № 565, от

14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55), приказами Министерства образования и

науки Мурманской области от 25.10.2023 № 1704 «Об установлении сроков

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Мурманской области в 2023/2024 учебном году», от 03.11.2023 № 1753 «Об

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Мурманской области в 2023/2024 учебном году», приказом Комитета по

образованию  муниципального округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области от 26.10.2023 № 547 «О подготовке и

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году»,  в целях выявления, сопровождения и поддержки

одаренных обучающихся и развития олимпиадного движения

 п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников (далее – муниципальный этап ВсОШ) в период с 07.11.2023 по

13.12.2023 по следующим предметам согласно графику: английскому языку

(теоретический, практический туры), биология, география, искусство (мировая

художественная культура), история, литература, математика, обществознание,

основы безопасности жизнедеятельности (теоретический, практический туры),

право, русский язык, физическая культура (теоретический, практический туры),

химия (теоретический, практический туры), экономика   (Приложение № 1).

2. Утвердить список участников муниципального этапа ВсОШ (Приложение

№ 2).

3. Шикиной Ю.А., заместителю директора по УР:

3.1. Сформировать заявки на участие в муниципальном этапе ВсОШ по

форме (приложение 12 к приказу Комитета по образованию  муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорией от 26.10.2023 № 547) и

направить их в Оргкомитет в срок до 02.11.2023 года по электронному адресу

gura010170@mail.ru с учетом проходных баллов, списков победителей и призеров

школьного этапа ВсОШ 2023/2024 учебного года, продолжающих освоение

основных образовательных программ основного общего и среднего общего

образования.

3.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в муниципальном этапе

mailto:srschool22_ol1@mail.ru
mailto:gura010170@mail.ru

ВсОШ, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте МБОУ СОШ

№22, МУ «ИМЦ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее - сеть «Интернет») с указанием фамилии, инициалов, класса, количества

баллов, набранных при выполнении заданий (далее - сведения об участниках),

согласий на обработку персональных данных педагогов-наставников участников

муниципального этапа ВсОШ (приложения 4-7 к приказу Комитета по

образованию  муниципального округа город Оленегорск с подведомственной

территорией от 26.10.2023 № 547).

3.3. В срок до 02.11.2023 года направить в МУ «ИМЦ» согласия на

обработку персональных данных родителей/законных представителей

несовершеннолетних участников и совершеннолетних участников муниципального

этапа ВсОШ, педагогов-наставников участников муниципального этапа ВсОШ.

3.4. Обеспечить информирование участников муниципального этапа ВсОШ о

требованиях к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Мурманской области в 2023/2024 учебном году, утвержденных

приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 25.10.2023 №

1704.

3.5. Обеспечить информирование участников муниципального этапа ВсОШ о

месте и времени проведения разбора олимпиадных заданий и показа работ, порядке

подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о правилах проведения

муниципального этапа, нарушение которых влечет удаление с олимпиады.

3.6. Совместно с Ивановой К.В., ответственной за оформление заявок на

транспорт, заказывать автобус для доставки обучающихся на муниципальный этап

ВсОШ не позднее, чем за 3 дня до проведения мероприятия.

3.7. Заблаговременно информировать педагогов - членов жюри

муниципального этапа ВсОШ (Приложение №3) с Графиком работы жюри

муниципального этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году (Приложение № 13 к

приказу Комитета по образованию  муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией от 26.10.2023 № 547).

3.8.  Обеспечить размещение итоговых результатов муниципального этапа

ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету на сайте комитета по

образованию и МУ «ИМЦ» в течение 10 рабочих дней после окончания

муниципального этапа ВсОШ.

4. Учителям-предметникам обеспечить качественную подготовку участников

муниципального этапа ВсОШ.

5. Классным руководителям:

5.1. Заблаговременно информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа ВсОШ по

каждому общеобразовательному предмету, о продолжительности выполнения

олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о

проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных

работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными

баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, о времени и месте

ознакомления с результатами муниципального этапа ВсОШ, а также о Порядке

проведения всероссийской олимпиады школьников (утвержден приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников») (далее

– Порядок).

5.2. В срок до 08.11 предоставить Шикиной Ю.А., заместителю директора по

УР, копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность участника

муниципального этапа ВсОШ.

6. Назначить сопровождающими участников муниципального этапа ВсОШ

согласно графику (Приложение №6), возложив на них ответственность за жизнь и

здоровье обучающихся во время пути следования на мероприятие и обратно, во

время проведения муниципального этапа ВсОШ.

7. Направить Исакову Е.Н., учителя русского языка и литературы, Наумову

А.Ю., учителя изобразительного искусства, к месту проведения муниципального

этапа ВсОШ в качестве общественного наблюдателя, аккредитованных приказом

Министерства образования и науки Мурманской области от 03.11.2023 № 1753 «Об

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Мурманской области в 2023/2024 учебном году», согласно графику (Приложение

№5).

8. Членам жюри муниципального этапа ВсОШ (Приложение №3) осуществить

объективное оценивание выполненных олимпиадных работ обучающихся.

9. Членам апелляционных комиссий муниципального этап ВсОШ

(Приложение №4) рассмотреть апелляции участников муниципального этапа

ВсОШ о несогласии с выставленными баллами (при наличии) (Приложение № 11 к

приказу Комитета по образованию  муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией от 26.10.2023 № 547).

10. Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа ВсОШ за

качественную работу в составе экспертных комиссий по проверке олимпиадных

работ муниципального этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году (Приложение № 3).

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                   О.А. Лампига

С приказом ознакомлены:

Бабарыка А.О.

Дятлев Р.В.

Иваницкий В.Н.

Исакова Е.Н.

Кириллова Е.В.

Островская Н.А.

Подольский А.Ю.

Соколов Д.Н.

Титова Е.И.

Троянова Т.М.

Чеснокова С.А.

Шаменкова Т.В.

Шикина Ю.А

		2023-11-03T08:42:54+0300
	Лампига О.А.